sic natio obum habeat relationem ad golas
 acty, aut habet, quia mensura à degen;

Nota men. det à mensurabili, sed bene qd men.
 suram à de.
 gendat à surabile à mensura, ut. cognitio, aut uisio
 mensurabili
 mari, uel aliam obum dependat à mari
 surabile à uel alio obum tanq^m mensurabile quod, men.
 mensura.

suram, aut uisio in uel obum aliud à golas
 glar, quod cognitio, aut uisio in ity, et
 ab eo tanq^m sua sua essentialiter dependat,
 dat, unde ad illam habeat relationem realem
 sunt aliy in mensurabilia, aut in à g.
 nio à hnt relationem realem ad uisionem,
 aut cognitionem, cum ab his tanq^m dependat,
 dat, aut quod suam perfectionem men.
 suram, sicut perfectio uisionis et g. cognitio

nis mensuras ab ob^o, hinc colliges relac^o 282.
 fundatas in tactio hoc trais genere fun.
 dandi n^o ca. mutuas cad^o int^o ea
 q^o talem relac^o h^ol int^o se mutua re.
 lae n^o re su^o i^o eig^o mi^o, dico eig^o mi^o q^o
 rai relac^o obum^o vis h^ore g^ota ad g^oam,
 d^oinde acty g^ota, imo etiam habit^o, q^o
 sunt ubi saltem in^o ad^o ita at ut quo
 g^ossunt quoy^o relac^o reali tang^o est ad
 caam rateri ad g^oam, at h^oec ad illos
 tang^o caa ad alia, sed cum d^ota n^o e
 in mensurabilia, aut mensura h^oerelac^o
 et in passione, et actione.

ARTICULVS DECIMVS

DE

termino relationis

Quare q^ois quid sit, sit^o gl^o sit, id
 e^o an abs^o, an u. respecting. Tertio an
 i^o h^oo speci^o h^oca^o relac^o. Quarto an in
 multiplicat^o h^oo multiplicat^o etiam relac^o

Conclio prima, h^oo relac^o, ut in no.

mi na g^otal, e^o id q^o h^oal relac^o alia,
 riy, seu e^o id, ad q^o rater^o aliquid g^ore.
 lae, q^o h^oo in obliquo g^ore non relac^o
 g^onotat, uocaburq^o correlatum, sic relac^o

Nota ter.
 minime
 lationis di.
 ci cum, ad
 quam rater^o
 h^oer alig^o g^ore
 relac^otionem.

g'is relac' altarij extremi, cui opponit. quia re
 lativa sunt simul. p. m. id. i. quod agendat
 relac', siue id. quo posito g'imum resultat,
 e' g'is ipsa relac'. quam tenet. sed a' h'ro
 agendat, relac'. co'p' posito g'imum resultat
 qd' est h'ro' relac' g'ior ipsa relac'. quam
 tenet, q' e' quare' in relac' similitudinis
 uno unig' m'ri h'ro' habeat absolutum, an
 relatiuum, sensu e'. an similitudo unig' mu.
 ri relac' ad altarem similitudinem, tanq' ad
 r'acem h'randi in correlatiuo. hoc e' in al.
 t'ro n'ro existentiam, ac responsu' an d'u
 e'. n' ad similitudinem ista' ad ipsam albedi
 nem altarij m'ri, q' e' aliq' absolutum, ra.
 fieri. tanq' ad r'acem h'randi, r'ac' e' q'
 licet in alt'ro extremo in grad' relac'io
 g'uarato fundamento illig', nichilo'is relac'io
 altarij extremi possat ad illud h'randi, g'ori
 r'ac' si in h'ro. quia paternitas respicit
 impedit' diuinit' in e' h'ro illo resulta
 rat relac'io similitudinis, g'uarato h'ro' e'ig' seu.
 bamento nichilo'is paternitas possat ad illud
 h'ro' h'randi, ut h'ro' e' quid absolutum, q' signu'
 e' similitudinem, siue r'acem h'ri, n' e' g'ram
 r'acem h'randi paternitas, con sine similitudine

nam si pater trinarum ad relationem filiationis, 286.

longi ad unum, tunc paternitas erit posterior ipsa filiatione, quia sequitur et ipse pater, et sine paternitate non potest, posterior erit filio ad eum duo relativa non erunt simul.

probat ergo, quod suggerit alterum, posterior est illo, quod suggerit. sed paternitas

suggeret filiationem, ergo est posterior primae ad relationem suggerit suum terminum.

quod positum terminum surgit prima relationem sed paternitas est relatio, ergo positum terminum

surgit paternitas.

Sicuntur autem relativa mutua saltem nae simul, quia cum resultat una, relatio positum terminum amento, et termino resultat

quoque altera, sed concomitantibus absque ullo ordine prioris aut posterioris. Sed

relativa unum ad unum simul ad sensum, quod unum alterum actu respicit, terminus

actualiter tenet respectum illum, et ita unum simul est extrinsecum respiciens et terminum actu tenens.

Dices igitur, terminum quatenus opponitur alteri relatione est relatio, sed quatenus tenet, est oppositum alteri relatione ergo quatenus tenet est relatio.

Nota posito terminum hinc surgit prima relationem

Nota relati, ut mutua saltem nae simul sicut, quia cum resultat una relatio positum terminum amento, et termino resultat unum alterum actu respicit, terminus actualiter tenet respectum illum, et ita unum simul est extrinsecum respiciens et terminum actu tenens.

Obiectio. Responsio.

289. latius relatione gradicamentali N. raris est.

ad probandum d. quatenus tenet d. oppositio

Nota d. gem relac reali gramptali N. raris est ad
oppositam ad C. h. n. ois oppositio e relac reali
relacem realen. ut patet ex multis oppositiombz, quales
sunt d. dictiona.

Obiectio. **Dices** tertio, ois relatio e tenet alicui
relatiui, go negandi unia coi n e re
latiua ad tenet relatiua tenet p. d. s
ois est e tenet relatiu sua cae, sed
ois relatio e est go tenet relatiu sua
cae.

Responsio. **R.** d. relatio quatenus relatio, et
ut respectiua quid e N. raris, quatenus
est, et ens, quodammodo absolutum N. raris

Indas. indas, ois est e formaliter relatiu go

Omnia est si est tenet relacem, tenet ut sua
e formaliter

ling. d. e formaliter relatiu. d. ens, e formaliter rela

maliter relatiu. per se N. per aliq. superadditio

ling. per se d. e per relacem, relati a. nulla relac

N. per aliq. quod super gramptali superaddi potest.

add: hinc C. **ARTICULVS VNDECIMVS**

de quo specificetur re
latio #

Nota aliqd specificari, extrinsece, et intrinsece,
 ut notat Semonig: d. 20. q. 10. Suar: d. 79.
 Sac. in. et aliq, intrinsece qm pars unius partis,
 aut gradus met. essentialis, et habitantis, sic
 ab aia rationali intrinsece specificat homo
 tanq a parte essentiali extrinsece, u. tanq
 id, cuius respu aliqd e tale essentialiter.
 sic nasy dicitur de essia similitatis.
 qe similitas respu nasy dicitur limitis
 et sine nasy nec e, nec concipi pot,
 la similitas in se u. solum e curus,
 tas.

283.

Nota as.
 carti onan
 smig la. 7.
 quod dicitur pos.
 se aliqd
 extrinsece, et
 intrinsece spe.
 cificari.

Intrinsece germo.
 sum partis, aut
 gradus essentialis
 Metaph: g. d. i.
 tuantis extrinsece
 tanq id, cuius
 respu e aliq
 qd tale es.
 sentialiter.

Conclio prima, relatae specificantur
 intrinsece, hoc e in proprijs speciebus g. d. i.
 a distinctis intrinsece sibi inconsistentibus
 res has inter se essentialiter distinguunt,
 rdo colis e, qe oia entia, res sua essentia
 lia intrinsece specificantur, sed distincta
 sunt essentialiter relatis, respu g. d. i.
 go ab eis se specificantur intrinsece.

Nota oia
 antea g. d. i.
 sac essia
 ha intrinsece
 specificantur.

Quares qd sit distincta relatae in coi. His in coi.
 qe habitudo aliquan d. tonum
 et fundamentum colligitur, partim ex natura, et
 Con. hic, cum etiam ex suar. locoid.

Responsio.
 e habitudo aliq
 qua ad tonum.
 et fundamentum.

Conclio sita extrinsece specificat a tonum

tang" à soa ultima, sed extra, ut Suar. loco citato,
 et à fundamento, tang" à causa materiali extra
 dixi primo extra, si n. intrinseca specificari
 à trino aut fundamento, id abest tang" et
 fundamentum. Cuius partes essentiales gub.
 licentes relaxari, atque tales n. sunt. M.
 patet ex dictis p. m. qd. necq. tang" p.
 hinc talis, ut filij, necq. fundamentum
 qd. est substantia gub. d. gang, aut dictum
 dixi ito relaxari à trino specificari
 tang" à soa extra, illud, qd. ut Smig.
 logice relaxari vult trino talis, aut talis
 à essentialitas, vel etiam qd. id alterum
 trinit, hinc se solitas tang" p. hoc igitur ter.
 minant, determinant, qd. se habet per
 modum soa, dixi hinc à fundamento
 tang" à causa materiali specificari, et qd. regni
 et per unum causam materialis generat, atq.
 illa, ut Ruv. causalitas n. solitas spe.
 cificari, à fundamento à specificari
 probat ex solo, quod invidet relaxari
 in hinc generari itum ratiō fundandi.
 Obiectio. **Dices** qd. si tang" specificaret relaxari
 hem filialitatis, quā relaxat filij ad gubem, esset

Diuersae species, ab ea, quae relata ad ma. 300.
tram. & aliqui procedendo, pendent ratiōe Responsio
ab eadem, aut diuerso modo procedendi
ad generatōem filij, de quo in libris ge.
neratōis.

Dices isto, sequat similitudinam trada, Obiectio.
tam in albedine, et similitudine in nigra.
dine. Dixerunt quidam, probat sequela, quae
habet diuersos terminos, dixerunt specie,
sed tales habent diuersos speciem terminos
nōm albedinem, et nigritudinem. &

Responsio.
negando sequela probatis. D. n. q. habent terminos
per se relati diuersos. C. per accidens
Quae habent
diuersos terminos
dixerunt spe
cia D. q. ha.
habent terminos
per se relati
diuersos. C.
per accidens
& ad m. similitudo inter duas albedines
et nigritudines habet terminos per se diuersos
per se relati
C. ad m. similitudo inter
duas albedines, et nigritudines per se diuersos
& per accidens
D. uerum C.
ita nō sunt similitudo, et terminos per se relati
similitudo nō de hanc
per accidens
& determinati quoniam aut illam sed ab ali
quā, et diuersam ab alia, et ita per
accidens d. q. hanc similitudo terminos ad
ab albedine, aut nigritudine.

Dices, tertio, sequat similitudinam aliqua Obiectio.
et dissimilitudinam, esse eandem speciem, quod
batur sequela, quae habet eundem terminum specie
quod sunt eandem speciem, probat autem, quod
alibi habet relati similitudinem ad variatam albam

ad aundem niger neryg habet ralaam d'vilit'is
 atqui solidis huius et dissilibis huius e' albo.
 Do go' habent aundem t'num. R n. s. pro.
 Responsio. b'eam d'it'inguo, habent aundem q' sater.
 minum relati & t'num per accidens e'.
 quamvis n. ad am albedo sil' huius sil' d'is
 et dissilibis, e' h' d'v'ero modo, ut n. albedo
 habet unam s'atem, cum altera albedine
 ad auz' quatenus m. assie' g'uat, t'nal' si'
 lid'nam, et aliquam idenditatem, quatenus
 s'at' unie' sp'ecificae in ipsa assie' distat
 a nigredine, sic t'nal' relati d'vilit'is

ARTS CVETS DVO h'ecim'g
 unde sumatur dis "
 tinctio numeri "
 ca relationis "

Sens' e', an ralaas multipli' can' ad mul.
 t'p'icac' numerica' h'orum, an u. s'at' n
 p'alar tot ha' multipli' can' h' suborua, m' q' b' insunt
 bo'at, p'at'ni' u'g. un' p'alar, si habeat filios quinq'.
 tales. q' aut gl'vas tan' h'os, habetne quinq'.
 filios. p'at'ni' numer' d'it'at'as, an u. sicut
 un' p'alar e', et un' suborua habet unam
 h' p'at'ni'ca' que' refert' ad oes, quinq'.

Silios ad am rae d' unq murg simili. centu
alijs, sunt na m tali muro cantum silidinas
qbs ad centum illos referat. an tm unanu,
muro vitido, sicut d' unq numero murg

Conclio, tot sunt relacs, quot sunt nu.
mera diuarsi tmi ad aijp' m' p'bra hnt
quinqs silios. quinqs erunt paternitas.
probat gclio, idam n' gota' ab uno aliquo
gand era assialiter, et n' depend era assi.
aliter, et si una paternitate patas
referat ad primum ug. et qui ab unbi.
lium, eadem paternitas dependet vel assi.
aliter ab uno aliquo ug. a primo filio, et
ab eodem n' dependet vel assialiter. g.s.
qd n. sine aliquo gota' e, ab eo n' de.
pendet et assialiter, sed paternitas go.
ta' e sine primo filio, q' si monif
adhuc manet paternitas qua' referat
ad quintum filium, et q' a m' j'ria
sna eadem, qua' referat ad primum
cum sit una tm relatio, iuxta duarum
vros, qua' ad primum, et quintum referat
probat aliam, q' dependet a primo filio
assialiter, q' ois relatio dependet assialiter
a suo tono, sed silig' p'rig' e' t'ry, q' ab eo

Note tot
era relacs.
quot sunt
numero di.
uarsi tami.
ri, ad aijp'
m' p'bra ha.
bante quinqs
silios, tot
e' patas.
nitate.

Sapientat assuetudo. probat ista, quod unumquodque
 te existere parente aliquo, tum id, quod
 nihil, distinguunt realiter a parente, sed
 paternitas, ut qui respicit patrem quinti
 filium, potest existere parente illi, qui
 respicit primum filium, quod paternitas
 qua respicit filium primum realiter distin-
 guitur ab ea qua respicit primum primum
 mortuam, solo filio perit paternitas,
 qua pater respicit primum filium, alius
 respectu illius, maneret adhuc pater, ad hoc
 vel ad primum filium posset existere in ea
 virtute tunc si non perit illa qua res,
 sicut quinta, quod ista manet existens
 parente altera. Sed si perit pater,

Nota pater
 virtutem paternitas ad primum filium mortuam
 re a primum filium mortuam
 solum solum hunc C. solum re a N. C.
 terminum, sed
 si solum re a solum solum hunc, aut generalium, et in

Nota parente
 ta, aut rasuldi cap solg hunc perire, quod falsum est,
 tanta pater,
 nitata, perire, quod si perit, aut re sultat, paternitas, in
 aut fieri acci. tollit, quod acci. ens reale parente, aut hanc
 sans reale. hunc a. q. est filius non est acci. ens reale

quod sensu nō ē, qđ solę tręq; generat. sctō 304.
qđ pater natus parit ad primū filiū unū.
qđ generat ordo ad trinum, qđ ordo ē in
pate, nō in filio, qđ gratas trinum parit
aliqđ in ipso pate, hoc a. reale, nō
ē ipsa substantia patris; hanc n. rational
etiam mortuo filio, qđ si parit aliqđ
parit accidens.

Probat 3oposito nouo trino, ac rāe sun. *Probatio an.
Pulchra.*
Santi, qđ dicitur noua ac di. dicitur.
latio, sed nascente quinto un. filio po.
nif nouę tręq; et noua sunt anti ratio,
qđ noua quoq; relatio. Probat, qđ nō est
ming potens nouę tręq; ac noua fundan.
di ratio, quam prior tręq; et fundandi
ratio ipsa qđ subū ē capax ad hęc
relatio nis, qđ si ad primū trinum qđ angī
rāe sunt anti resultat relatio. etiam
resultabil ad noua trinum, noua qđ
rāe sunt anti, tręq; a nouę ē filio
necans naly ratio fundandi ē ipse
actio generatiua, et casta dicitur illic qđ
quomō una eadē angī relatio parit, talis
ad diuersos trinos extendere, ab ipse ulla
sua mutā, ac super ad di. noua anti talis

305.

numero ab illa distincta, quomodo n. res noua
essum. scilicet tribuat, aut subum recipiat,
si nihil de nouo accidat.

Obiectio. **Pices**, lura accia solo numero distincta
Nota accia n. possunt esse in eodem subo, qd. n. ayre,
unig. speciatas. probat ans. qd. accia unig. speciei
indiuiduali a subo. m. diuiduali a subo. teste Arle n. Met.

ubi ait, qd. esse unum numero, quorum
Responsio. e. unum subum. R. d. ans. primum. pl.
ra accia solo numero diuersa caradi.
caro etiam officio, edo ans. habia di.
uaria officia. N. ans. et C. plures a.
relat. habent diuersa officia referendi
subum ad diuersos tenos, sicut specias
solo numero diuersae n. poss. cognoscendi.
by habent diuersa numero officia represen.
tandi, et tamen si uerba Arle, absq. limi.
tati intelligant, qd. ead. etiam ait plura spe.
cia accia. ug. habity cognoscit uos, ut e.
poss. aia metaph. itany. poss. aia ut e.
uoluntas, uoluntas, et illaty sicut uera numero accidens
illaty.

si in unum subum ueniant.

Quaeres qno. an unum, an u. duo sit
summa genera huius generis. R. unum e.
Responsio. qd. oes relat. ueniant in hoc, qd. sint ad

ad aliud, tanquam ad terminum, quod potest abstrahi 306.
ab illis ungu conceptis genericis, quod etiam un-
um esse gang.

Quæres sicut, quæ sint proprietates huius
generis. *Res.* ab Aristotele, scilicet quod de rebus assigna-
ri, primo huius generis, quæ consequenter ab Aristotele
non propria, sed ante quorum sensum fuisse allata.
Necat enim Aristoteles, ut videtur, capere de quantitate sola
hiones esse generis, cum dicit, quod non potest
sumi generis generis, sed ad alterum referri,
quomodo huius aliquid generis.

Quæres, quæ
sint generis
proprietates huius
generis.

Respondet
Aristoteles
relationes
hæc esse generis.

Secunda, suscipere magis, et minus, hæc proprie-
tates aliquibus generis, sed etiam in sensu
vulgari, et philosophico semper, vulgo enim
dicitur aliquid alteri simile, sicut aqua, quod ac-
cidit nihil ad similitudinem alterius, philosophice
enim similitudo, aut æqualitas existit in indivisibili.

Nota magis
et minus
conuenire
sensui vul-
gari, et
philosophico.

Tertia, dicitur ad quæstantiam, siue recipro-
ca, ita scilicet, ut nomen relatiuum, unum
cum nomine termini in aliquo casu obliquo
possit gradicari de seipso, ut hominum est
serui hominum, uelut huius uelut huius, ubi ad
restandum, ut reciprocatio dicitur cum formali
termino, indicium dicitur huius, si exposito
saltim generis proprietates permanent relatio, et

Nota ad
quæstantiam
terminorum
hæc casu
obliquo.

eo sublato, re, vel ratione, tollat etiam re,
vel ratione, nec possit anglic aut g. capi aut ee.

Quarta, relativa sunt simul, illige foali
Nota relatu, quatenus scilicet relativa sunt, maaliter
huc foali.
tar sumpta n. potit unum ee prius altero, ut pater, quatenus
ee posse homo prior e filio, quatenus n. pater in voluit pa.
simul, for. maliter, sed ternitatem, sic maa simul e cum filio, simul n.
n maaliter.

resultant paternitas et filiatio in da gaudere.
Ultima e, relativa ee simul cognia, hoc est
uno determinata, et distincta cognito. Atq;
haec de relatione predicamentali.

ARTICULVS 13^{us} M^{us} DE relatione transcenden tali

Relatio transcendentalis dicitur, n. tm, qd in oib;
illa gramptis rageriaq, eaq; transcendent, adeoq;
nulla concludatur, sed quod collectivae, per
omnia predicamenta spargatur.

Nota dicitur Relatio transcendentalis desinitur esse id,
an relatu transcendentius entitas legendat a possibilitate,
tali.
mini, ita ut entitas illa, qua transcen,
dentaliter retern dicitur esset in possi
bilis, si et terminus inpossibilis eet, tali

transcendentalia sunt entitates creaturarum
 q̄ i Deo, eis q̄ possibilitate sic dependant.
 Distantur i pramptalibz duplici rad. p̄rio
 rad. vel ex parte h̄ni, deinde ex parte su.
 h̄i, et ex parte h̄ni distinguuntur dupl̄r
 p̄rio q̄ relatum pramptale respicit ali.
 ud, ut pura h̄ni, id ē, q̄ nullum m̄ung
 nisi h̄ni circa relationem exercet, atq̄
 ad ē sil precise id, q̄ per relationem
 i fundamento respicit, dico respicit i
 representat, ut obum i speciabz, aut cog.
 nitionibz, atq̄ sil, ut albz, atq̄ perse i.
 foaf, ut subum, atq̄ uniz, ut per se habile.
 i p̄rio u. relatum transcendens i respicit
 h̄num, ut pura h̄num, hoc ē, ut Conimb.
 explicant, gratis, sed includit aliquo m̄.
 nere p̄stanti, vel recipiendi, respicit
 q̄ relatum transcendentale h̄num suum
 quatanz h̄ng, exercet radem mensurae.
 finis, vel alteriz radē, sic adh̄ respicit
 h̄num suum, ut finem, unio extrematua.
 ut per se habile a se cogitō obum, ut
 mensuram, ac reglam cui q̄ suaf. Sto ex
 parte h̄ni discrimin ē, q̄ relatio trans.
 cendentalis i postulat, sicut pramptalis ex.
 istam h̄ni sui.